
 

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР  

      СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 74 

    

 

   П Р И К А З 

 

от  06.03.2015                                                                 № 31-у 
                                                                  г. Краснодар 

 

 

Об усилении работы по профилактике травматизма несовершеннолетних, 

обучающихся в МБОУ СОШ № 74  
 

 

          В соответствии с приказом  департамента образования администрации  

муниципального образования город Краснодар от  04.03.2015г.  № 160 «Об усилении 

работы по профилактике травматизма несовершеннолетних, обучающихся в 

образовательных учреждениях муниципального образования город Краснодар», в целях 

недопущения чрезвычайных происшествий, связанных с жизнью и здоровьем детей, 

профилактики травматизма, дорожно-транспортных происшествий   с    участием    

детей  и    повышения    профилактической    работы   п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителю директора по ВР  Белой И.А.: 

1.1.  Разработать план работы и организовать проведение мероприятий, направленных 

на профилактику травматизма, дорожно-транспортных происшествий   с    участием    

детей. 

1.2. предоставить  в срок до 27.03.2015 года  в отдел образования КВО информацию об 

итогах проделанной работы.  

  2. Классным руководителям 1- 11 классов провести в срок до 20 марта 2015 года: 

2.1. внеплановые инструктажи с  учащимися по соблюдению правил техники 

безопасности, дорожного движения и оказанию первой доврачебной помощи 

пострадавшим, о чем сделать соответствующие записи в журналах инструктажей; 

2.2. практические занятия с учащимися по соблюдению правил дорожного движения;  

2.3. разъяснительную работу с родителями об усилении контроля за детьми вне учебно-

воспитательного процесса, и в период весенних каникул, о недопущении пребывания  

учащихся, детей и подростков вблизи железнодорожного полотна без присмотра 

взрослых 

2.4. постоянно обновлять информационные стенды по профилактике ДТП и изучению 

правил дорожного движения, размещать на них необходимую дополнительную 

информацию. 

           3. Преподавателю-организатору ОБЖ Самарову В.Ю.: 

3.1. обновить разметку школьной площадки  безопасности дорожного движения.  

           4. Провести внеплановые инструктажи с работниками по соблюдению правил 

техники безопасности, дорожного движения и оказанию первой доврачебной помощи 

пострадавшим, о чем сделать соответствующие записи в журналах инструктажей 

(Пшеничная Н.А., Самаров В.Ю.).  

5. Провести Кожеваткиной М.В. анализ занятости работы спортивных залов, 

принять меры по недопущению уплотненности спортивных залов. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ СОШ № 74                   М.Ю.Ремизова  


		2021-04-23T01:29:51+0300
	Ремизова Мария Юрьевна




